
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 해양수산사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 42,349,861 37,776,785 4,573,076

국 8,149,958 4,564,583 3,585,375

균 1,457,500 1,457,500 0

기 5,373 0 5,373

도 9,776,343 9,753,035 23,308

책 150,000 150,000 0

군 22,810,687 21,851,667 959,020

해양수산 자원화 6,669,708 6,664,335 5,373

국 1,900,782 1,900,782 0

균 1,027,500 1,027,500 0

기 5,373 0 5,373

도 801,821 801,821 0

군 2,934,232 2,934,232 0

해양수산사업 지원 868,326 862,953 5,373

국 70,782 70,782 0

균 7,500 7,500 0

기 5,373 0 5,373

도 63,491 63,491 0

군 721,180 721,180 0

FTA 피해보전직불제 사업 5,373 0 5,373

기 5,373 0 5,373

301 일반보상금 5,373 0 5,373

기 5,373 0 5,373

12 기타보상금 5,373 0 5,373

○FTA피해보전직접지불금 지원 5,373 0 5,373

기 5,373 0 5,373

어촌 소득 안정 3,454,490 3,369,490 85,000

국 201,601 201,601 0

도 601,400 581,900 19,500

군 2,651,489 2,585,989 65,500

어업소득 기반시설지원 1,683,672 1,663,672 20,000

국 134,001 134,001 0

도 370,830 370,830 0

군 1,178,841 1,158,841 20,000

오징어집어등지원사업 70,000 100,000 △30,000

307 민간이전 70,000 100,000 △30,000

02 민간경상사업보조 70,000 100,000 △30,000

○오징어 집어등 지원사업

70,000 100,000 △30,000경정 40,000원*3,500등*50/100

선도 어업인 유류비지원 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○선도어업인유류비지원 50,000 0 50,000

해수욕장 운영 1,416,318 1,351,318 65,000

도 144,500 125,000 19,500
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부서: 해양수산과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 해수욕장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,271,818 1,226,318 45,500

바다청년정보지원센터 설치 65,000 0 65,000

도 19,500 0 19,500

군 45,500 0 45,500

401 시설비및부대비 65,000 0 65,000

도 19,500 0 19,500

군 45,500 0 45,500

01 시설비 65,000 0 65,000

○바다청년정보지원센터 설치 65,000 0 65,000

도 19,500 0 19,500

군 45,500 0 45,500

어촌개발 19,291,792 14,999,972 4,291,820

국 5,883,492 2,375,000 3,508,492

도 6,369,000 6,369,000 0

책 150,000 150,000 0

군 6,889,300 6,105,972 783,328

친수공간 조성 2,049,052 1,449,052 600,000

도 100,000 100,000 0

군 1,949,052 1,349,052 600,000

스킨스쿠버리조트조성 1,695,142 1,095,142 600,000

401 시설비및부대비 1,600,000 1,000,000 600,000

01 시설비 1,600,000 1,000,000 600,000

○울진해양레포츠센터 시설안전 개보수

1,600,000 1,000,000 600,000경정 1,600,000,000원

태풍피해복구사업 3,691,820 0 3,691,820

국 3,508,492 0 3,508,492

군 183,328 0 183,328

태풍미탁 피해복구(해수부 기타) 2,260,740 0 2,260,740

국 2,077,412 0 2,077,412

군 183,328 0 183,328

401 시설비및부대비 2,260,740 0 2,260,740

국 2,077,412 0 2,077,412

군 183,328 0 183,328

01 시설비 2,260,740 0 2,260,740

○나곡해수욕장 옹벽 재해복구사업(성립전) 888,920 0 888,920

국 816,839 0 816,839

군 72,081 0 72,081

○후정리 연안재해방지시설 재해복구사업(성립

전) 461,630 0 461,630

국 424,192 0 424,192

군 37,438 0 37,438

○후포4리 연안재해방지시설 재해복구사업(성립

전) 910,190 0 910,190

국 836,381 0 836,381

군 73,809 0 73,809

태풍미탁 피해복구(해양쓰레기) 1,431,080 0 1,431,080
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발

단위: 태풍피해복구사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,431,080 0 1,431,080

101 인건비 250,000 0 250,000

국 250,000 0 250,000

04 기간제근로자등보수 250,000 0 250,000

○해양쓰레기수거 재해복구사업 인부사역(성립

전) 250,000 0 250,000

국 250,000 0 250,000

201 일반운영비 454,780 0 454,780

국 454,780 0 454,780

01 사무관리비 454,780 0 454,780

○해양쓰레기수거 재해복구사업 장비임차(성립

전) 454,780 0 454,780

국 454,780 0 454,780

401 시설비및부대비 726,300 0 726,300

국 726,300 0 726,300

01 시설비 726,300 0 726,300

○해양쓰레기 폐기물처리 재해복구사업(성립전) 726,300 0 726,300

국 726,300 0 726,300

해양수산 자원조성 2,691,033 2,606,533 84,500

국 164,083 87,200 76,883

균 280,000 280,000 0

도 607,022 603,214 3,808

군 1,639,928 1,636,119 3,809

태풍피해복구사업 84,500 0 84,500

국 76,883 0 76,883

도 3,808 0 3,808

군 3,809 0 3,809

태풍미탁 피해복구(수산생물) 84,500 0 84,500

국 76,883 0 76,883

도 3,808 0 3,808

군 3,809 0 3,809

302 이주및재해보상금 84,500 0 84,500

국 76,883 0 76,883

도 3,808 0 3,808

군 3,809 0 3,809

02 민간인재해및복구활동보상금 84,500 0 84,500

○수산생물 피해 지원금(성립전) 84,500 0 84,500

국 76,883 0 76,883

도 3,808 0 3,808

군 3,809 0 3,809

행정운영경비(해양수산과) 239,430 232,275 7,155

인력운영비 117,540 110,385 7,155

인력운영비(수산정책) 117,540 110,385 7,155

101 인건비 117,540 110,385 7,155

01 보수 112,517 105,668 6,849
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부서: 해양수산과

정책: 행정운영경비(해양수산과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○초과근무수당 112,517 105,668 6,849

― 시간외근무수당 112,517 105,668 6,849경정 112,517,000원

02 기타직보수 5,023 4,717 306

○시간외근무수당 5,023 4,717 306경정 5,023,000원

재무활동(해양수산과) 3,082,745 2,983,517 99,228

보전지출 3,082,745 2,983,517 99,228

보전지출(반환금) 3,082,745 2,983,517 99,228

802 반환금기타 3,082,745 2,983,517 99,228

02 시ㆍ도비보조금반환금 963,093 916,636 46,457

○2016년 동해 대게 자원회복사업 집행잔액 19,644 0 19,644

○2016년 동해 대게 자원회복사업 이자 514 0 514

○2017년 동해 대게 자원회복사업 집행잔액 9,440 0 9,440

○2017년 동해 대게 자원회복사업 이자 204 0 204

○2018년 동해 대게 자원회복사업 집행잔액 16,260 0 16,260

○2018년 동해 대게 자원회복사업 이자 395 0 395

03 과오납금등 123,132 70,361 52,771

○원전온배수 및 해수자원 취수혼합시설 설치사

업(사업자지원사업) 이자 1,804 361 1,443

○해중림(인공어초)조성사업(사업자지원사업)

집행잔액 44,970 0 44,970

○해중림(인공어초)조성사업(사업자지원사업)

이자 6,358 0 6,358

경정 1,804,000원
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